
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

2 5 A6Q-Numero del

Oggetto* Liquidazione in favore del personale del comparto della attività svolta in
regime di progetti obiettivo autorizzati, residui gennaio\giugno 2014.

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verìfica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

I Dirìgente Res
Affari

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

. Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno "w ' a'-'J
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014

i " J > 5^ *• A-v \
f\ tf< rio

!> i J. è

3X

f
S^iA t

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che, al fine di far fronte alle esigenze di natura clinico-assistenziali per la corretta,
efficiente ed efficace gestione delle attività riconducibili all'area dell'emergenza-urgenza ed alla
mission aziendale ed in presenza - per alcune specifiche aree di attività e prestazioni - a situazioni
di contingente precarietà degli organici, l'ARNAS "Garibaldi" ha individuato idonee soluzioni
organizzative che prevedono, fra l'altro, specifici progetti finalizzati - attraverso il ricorso a
prestazioni orarie aggiuntive - a creare le condizioni per un efficace contributo al miglioramento
dell'efficienza dei servizi oltre che all'incremento della produttività in termini di aumento
dell'attività chirurgica e/o di riduzione delle liste di attesa;

CHE, conscguentemente, su delega del Commissario Straordinario prò-tempore, la Direzione
Sanitaria Aziendale ha formalmente autorizzato, per il periodo gennaio\giugno 2014, alcune Unità
Operative a svolgere progetti obiettivo finalizzati al mantenimento quali\quantitativo dei livelli
assistenziali;

CONSIDERATO altresì che, per l'anno 2014, risultano autorizzati progetti obiettivo nell'area dei
servizi amministrativi e sanitari finalizzati allo svolgimento di alcune attività quali: a) presenza h 12
sistemi informativi aziendali e reperibilità h 24 fine settimana; b) riconoscimento incentivo mensile
differenziato per il personale addetto al front-office ed al maneggio denaro; e) attività servizio
ispettivo e commissioni disciplina;

ATTESO che le suddette prestazioni lavorative sono state regolarmente liquidate sino al mese di
giugno 2014, ad eccezione dei sopra elencati progetti obiettivo;

RICHIAMATA la deliberazione n. 772 del 24 marzo 2013 di determinazione dei fondi contrattuali
definitivi anno 2013 e prowisori anno 2014;

RITENUTO, conscguentemente, di dover liquidare al personale del comparto, in uno con le
competenze di Agosto 2014, i compensi derivanti dall'attività svolta nell'ambito dei progetti
obiettivo autorizzati e non ancora liquidati, periodo gennaio-giugno 2014, come da prospetti
nominativi allegati e per un importo complessivo pari ad Euro 34.960,81;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la legittimità nonché la correttezza
amministrativa e contabile;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

• LIQUIDARE al personale del comparto, in uno con le competenze di Agosto 2014, i compensi
derivanti dall'attività svolta nell'ambito dei progetti obiettivo autorizzati e non ancora liquidati,
periodo gennaio-giugno 2014, come da prospetti nominativi allegati per l'importo complessivo
di € 34.960,81

• AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 34.960,81 al fine di provvedere alla liquidazione ed al
pagamento delle prestazioni aggiuntive e dei progetti obiettivo come sopra indicati,
imputandola come segue:
• € 7.875,45 sul c.e. 20006100060 - Bilancio 2014



• € 12.550,36 sul c.e. 20008100060 - Bilancio 2014
• € 14.535,00 sul c.e. 20009100060 - Bilancio 2014

Stante l'urgenza di liquidare le predette somme con le competenze mensili del mese di agosto 2014,
munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E

RISORSE UMANE
( d.ssa Saetana Bonanno)

IL DIRETTORE AMMI
(Dott. Giovanni

NISTRATIVO
trinino)

A
TARIO

'mmanco)

IL DIRE
(Dr. Giorgio/BiulioySantohocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


